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Datum 

2020-12-16 

ESV dnr 

2020-01027-2 

Handläggare 

Anna Ahlgren 

Ert datum 

2020-09-24 

Er beteckning 

I2020/02346 

 

Regeringskansliet 

Infrastrukturdepartementet 

Innovation genom information, SOU 2020:55 

Ekonomistyrningsverket (ESV) har mottagit rubricerat förslag som remiss.  

ESV begränsar sitt remissvar enligt punkter enligt nedan. 

Definitioner  

Utredningen föreslår att kopplingen till handlingsbegreppet tas bort, och föreslår att 

begreppet information ska användas. Enligt utredningen behövs ingen definition av 

begreppet, samtidigt som det enligt utrednings förslag är kopplat 

begreppsapparaten i den förslagna lagen (avsnitt 8.2.7).  

ESV anser, till skillnad från utredningen, att även begreppet information bör 

definieras. 

Tillgängliggörande på eget initiativ 

ESV tillstyrker utredningens förslag om att tillgängliggörande bör ske på 

myndigheters och offentliga företags eget initiativ. Förslaget bör bidra till att 

främja utvecklingen och tillgången av tillgänglig information för vidareutnyttjande 

samtidigt som det ger myndigheterna en möjlighet att balansera det i förhållande 

till övriga uppgifter. 

Avgifter 

Förslagen om avgiftsprinciper innebär att nya bestämmelser införs som begränsar 

vilka avgifter som får tas ut enligt befintliga avgiftsbemyndiganden. Om dessa 

bemyndiganden inte ändras, trots att de i praktiken helt eller delvis har blivit 

ogiltiga, blir regelverket svårtolkat. ESV anser därför att det bör göras en översyn 

av de bemyndiganden som berörs.  

ESV noterar även att lagförslaget inte har utformats med hänsyn till begränsningar 

som kan följa av annan svensk lagstiftning. Även detta riskerar att bidra till att 

regelverket blir svårt att tolka. 
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Åtgärder för att underlätta vidareutnyttjande 

ESV tillstyrker utredningens förslag om att Myndigheten för digital förvaltning 

(DIGG) får ett utökat och samlat ansvar för vissa åtgärder för underlätta 

vidareutnyttjande. Det är effektivt och kostnadseffektivt för statsförvaltningen att 

samla och utnyttja den digitala kompentens, såväl teknisk, juridisk och annan 

kompetens om digitalisering och öppna data, som har byggts upp hos DIGG. 

Förutom föreskriftsrätt avseende formatkrav och förteckning bör uppdraget även 

omfatta stöd och annan vägledningen till myndigheter och offentliga företag. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Chefsjurist Anna Ahlgren 

har varit föredragande. I beredningen har också utredare Maria Ingelsson deltagit. 
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Beslutande Föredragande 
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Denna handling har beslutats digitalt och saknar därför namnunderskrift. 


